

Brottsförebyggande rådet

Trygghetspaketet 2019

Förslag till beslut

Brottsförebyggande rådet föreslår kommunstyrelsen att besluta att trygghetspaketet för 2019 ska användas till följande områden:

Kameraövervakning	0,3 mkr
Trygghetsvärdar	1,6
Väktare och ordningsvakter	0,5
Stöd till lokala arbetsgrupper	0,4
Stöd till nattvandrare	0,2
Polarverksamheten	2,0
SSPF - samordning	1,0
SUMMA	6,0

Sammanfattning

Trygghetspaketet för 2019 har utökats med 1mkr till 6 mkr. Den prioritering som gjordes för 2018 bedöms vara rätt även för 2019 med vissa ändringar. Medel för bättre belysning finns i beslutad investeringsbudget för natur- och trafiknämnden. Medel som avsätts till trygghetsvärdar och polarverksamheten föreslås öka med 100 %.

Ärendet

För 2018 fanns det avsatt 5 mkr i trygghetspaketet. Uppföljningen av användningen av de beslutade medlen i trygghetspaketet visar att pengarna använts i linje med det som kommunstyrelsen beslutade. Trygghetsvärdar finns nu i både Fisksätra och Orminge. Dessa finansieras av fastighetsägare och kommunen. Polarna har utökats med en person, en person har tillsatts som samordnar arbetet med SSPF. De lokala arbetsgrupperna får stöd i sitt arbete som tidigare har nämnts, och visst stöd har också gått till några nattvandrargrupper. Väktare eller ordningsvakter har satts in vid vissa tillfällen då det krävts med tanke på säkerhet och att förebygga brott. Rent fysiska åtgärder har gjorts i form av bättre belysning på



några platser. En central infrastruktur för kameraövervakning har skapats, vilket gör att kameraövervakning nu kan etableras på fem platser i kommunen.

Av de avsatta medlen i trygghetspaketet har 4 mkr av 5 mkr förbrukats. Tjänsten som samordnare för SSPF tillsattes först i oktober efter en lång och lite omständlig rekryteringsprocess. De reserverade medlen för väktare och ordningsvakter förbrukades inte i sin helhet.

För 2019 har trygghetspaketet utökats med 1 mkr och omfattar 6 mkr. Stadsledningskontoret menar att prioriteringen av medlen i trygghetspaketet var rätt och bidrog till ökad säkerhet och känsla av trygghet. Därför föreslås att prioriteringen för 2019 bör vara densamma som för 2018 med vissa ändringar. Pengar för bättre belysning finns i natur- och trafiknämndens investeringsbudget, och behöver inte avsättas i trygghetspaketet. Med tanke på den försämrade upplevelsen av trygghet i Orminge föreslås en utökning av trygghetsvärdar i detta område. Det finns även behov av trygghetsvärdar kring Nacka Forum och Sickla köp- kvarter. Polarverksamheten föreslås förstärkas med ytterligare en tjänst.



Område	Budget 2018	Utfall 2018	Förslag 2019	Kommentar
Belysning	0,5	0,5	0	Investering NTN
Kameraövervakning	0,5	0,5	0,3	
Trygghetsvårdar	0,8	0,8	1,6	Utökning Sicklaön och Orminge
Väktare och ordningsvakter	0,7	0,4	0,5	
Stöd till lokala arbetsgrupper	0,4	0,4	0,4	
Stöd till nattvandrare	0,1	0,1	0,2	
Polarverksamheten	1,0	1,0	2,0	Utökning en tjänst
SSPF - samordning	1,0	0,3	1,0	
SUMMA	5,0	4,0	6,0	

Ekonomiska konsekvenser

Pengarna för trygghetspaketet finns i fastställd budget för kommunstyrelsen.

Konsekvenser för barn

Prioriteringen av paketet är riktade så att de kommer barn och unga till del direkt i form av insatser som bidrar till ökad säkerhet.

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör